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DAVLAT TILIDA RASMIY USLUBNING O‘ZIGA XOSLIGI VA UNING TO‘G‘RI 

QO‘LLANILISHI 

 

Bobojonova Dilnoza Oxunjonovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Davlat tilida rasmiy uslubning o‘ziga xosligi, uning to‘g‘ri qo‘llanilishi va 

rivojlanishi jamiyatda til siyosatining muhim jihatlaridan biridir. Rasmiy uslub, asosan 

davlat organlari, jamoat tashkilotlari, biznes sohasida va kundalik hayotda huquqiy, rasmiy 

xujjatlar, murojaatlar va e'lonlarda ishlatiladi. Bu uslubning asosiy vazifasi — aniq, to‘g‘ri 

va rasmiy bo‘lishi, barcha tomonlarga tushunarli bo‘lishi va huquqiy jihatdan to‘g‘ri 

bo‘lishidir. Davlat tili sifatida o‘zbek tilining rasmiy uslubda ishlatilishi esa o‘ziga xos 

muammolarni keltirib chiqaradi. Bu maqolada davlat tilida rasmiy uslubning xususiyatlari, 

uning to‘g‘ri qo‘llanilishi va bu jarayondagi muammolar va ularni hal qilish yo‘llari haqida 

so‘z boradi. 

Kalit so‘zlar: davlat tili, rasmiy uslub, til siyosati, o‘zbek tili, huquqiy hujjatlar, aniq va 

tushunarli til, tilni rivojlantirish. 

 

Kirish 

O‘zbekistonda davlat tili sifatida o‘zbek tilining qabul qilinishi va uning rasmiy 

ishlatilishi mamlakatning til siyosatining asosiy tamoyillaridan biridir. O‘zbekiston 

Respublikasi 1991-yilda o‘zbek tilini davlat tili sifatida qabul qilganidan so‘ng, davlat 

organlari va boshqa tashkilotlarda o‘zbek tilining keng qo‘llanilishi talab etildi. Rasmiy 

uslub esa bu jarayonda muhim rol o‘ynaydi, chunki rasmiy hujjatlar, arizalar, qarorlar, 

qonunlar, farmonlar va boshqa huquqiy matnlar aynan rasmiy uslubda yoziladi. Davlat tili 

siyosatining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi, o‘zbek tilining rasmiy uslubda to‘g‘ri va 

samarali ishlatilishiga bog‘liqdir. 

Davlat tilida rasmiy uslubning to‘g‘ri qo‘llanilishi, bir tomondan, uning aniq va 

tushunarli bo‘lishini ta'minlaydi, boshqa tomondan esa fuqarolar va davlat organlari 

o‘rtasidagi samarali aloqalarni o‘rnatadi. Shuning uchun, davlat tilida rasmiy uslubni 

to‘g‘ri qo‘llashning amaliy ahamiyati katta. Biroq, amaliyotda bir qator muammolar 

mavjud, masalan, rasmiy uslubning chalkash ishlatilishi, tilning noto‘g‘ri tarjimasi yoki 

ba'zi so‘zlarning mos ravishda ishlatilmasligi kabi masalalar. Shuningdek, davlat tilida 

rasmiy uslubni to‘g‘ri qo‘llash uchun tayyorlangan mutaxassislar, normativ hujjatlar va 

ta'lim tizimi ham muhim rol o‘ynaydi. 

Asosiy qism 

1. Rasmiy uslubning o‘ziga xosligi 

Rasmiy uslub davlat organlari va boshqa tashkilotlar tomonidan ishlatiladigan 

yozma yoki og‘zaki til bo‘lib, uning asosiy vazifasi aniq, rasmiy va huquqiy ma'lumotni 

uzatishdan iboratdir. Rasmiy uslubda tilning sodda, lekin aniq bo‘lishi kerak. U tushunarli 

bo‘lishi zarur, chunki hujjatlar ko‘plab odamlar tomonidan o‘qiladi va ularga qarorlar 
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chiqariladi. Shuning uchun, rasmiy uslubda ishlatiladigan so‘zlar va ifodalar juda 

ehtiyotkorlik bilan tanlanadi. 

Rasmiy uslubda ishlatiladigan so‘zlar va ifodalar ko‘pincha murakkab bo‘lishi 

mumkin, chunki ular ko‘pincha huquqiy va iqtisodiy jarayonlarni aks ettiradi. Ushbu 

uslubda ko‘pincha yuqori darajadagi rasmiylik va to‘g‘ridan-to‘g‘ri ifodalanish talab 

etiladi. Masalan, "Boshqaruv qarori" yoki "Muvofiqlashtirish bo‘yicha xat" kabi hujjatlar, 

aniq va tizimli tarzda yozilishi kerak. 

2. Rasmiy uslubda tilning to‘g‘ri qo‘llanilishi 

Rasmiy uslubda tilning to‘g‘ri qo‘llanilishi, o‘zbek tilining huquqiy va rasmiy 

hujjatlarda samarali ishlatilishini ta'minlashni anglatadi. Bunda, birinchi navbatda, rasmiy 

hujjatlar yozishda to‘g‘ri grammatika, stilistika, leksika va sintaksis qoida va prinsiplari 

qo‘llaniladi. Rasmiy uslubda ko‘plab atamalar, izohlar va huquqiy terminlar ishlatiladi, bu 

esa yozish jarayonida aniq va to‘g‘ri so‘z tanlashni taqozo etadi. 

Rasmiy uslubda o‘zbek tilining ishlatilishida ba'zi qiyinchiliklar mavjud. Masalan, 

o‘zbek tilida ba'zi huquqiy atamalar va so‘zlar uchun aniq ekvivalentlar yo‘q, bu esa ba'zi 

hollarda rus yoki ingliz tillaridan tarjima qilishga olib keladi. Bu holat tilning to‘g‘ri 

qo‘llanilishini cheklaydi va rasmiy hujjatlarning to‘liq va aniq tushunilishiga to‘siq bo‘lishi 

mumkin. 

Rasmiy uslubda tilni to‘g‘ri qo‘llashda yana bir muhim jihat – bu tilning zamon 

talablari va texnologiyalariga moslashishidir. Elektron tizimlar va raqamli platformalarda 

rasmiy uslubda ishlatiladigan tilning o‘zgartirilishi, yangi terminlar va tushunchalar 

qo‘llanishi zarur bo‘lishi mumkin. 

3. Davlat tilida rasmiy uslubning amaliy muammolari 

Davlat tilida rasmiy uslubning qo‘llanilishida yuzaga keladigan muammolar ko‘plab 

faktorlar bilan bog‘liq. Birinchi muammo, ba'zan rasmiy uslubning haddan tashqari 

murakkab va tushunarsiz bo‘lishidir. Buning natijasida, fuqarolar huquqiy hujjatlarni to‘liq 

tushunmasligi mumkin, bu esa ularning huquq va majburiyatlarini noto‘g‘ri tushunishga 

olib keladi. 

Ikkinchi muammo, tilning me'yorlari va standartlarining yetishmasligidir. Ba'zi 

hollarda, o‘zbek tilida ishlatiladigan huquqiy atamalar va so‘zlar xalqaro standartlarga mos 

kelmasligi mumkin. Shuningdek, o‘zbek tilidagi rasmiy uslubni rivojlantirish uchun 

maxsus tayyorlangan materiallar, dasturlar va resurslar yetishmaydi. Bu esa tilning 

rivojlanishi va rasmiy ishlatilishiga to‘sqinlik qilmoqda. 

Uchinchi muammo, davlat tilining rasmiy hujjatlarda faqatgina bir nechta holatda 

qo‘llanilishi va ko‘plab boshqa tillarning ishlatilishidir. O‘zbek tilining rasmiy uslubda 

yetarli darajada ishlatilmasligi, davlat tili siyosatini amalga oshirishda to‘siqlar yaratadi. 

4. Davlat tilida rasmiy uslubni to‘g‘ri qo‘llashning istiqbollari 

Davlat tilida rasmiy uslubni to‘g‘ri qo‘llashni rivojlantirish uchun bir qator chora-

tadbirlar amalga oshirilishi kerak. Birinchidan, rasmiy uslubda ishlatiladigan so‘zlar va 

atamalarni yanada to‘g‘ri va aniq belgilash zarur. Rasmiy hujjatlarni yozish uchun yangi 

me'yorlar, normativ hujjatlar va ish yuritish tartiblarini ishlab chiqish kerak. 
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Ikkinchidan, o‘zbek tilini davlat tili sifatida rivojlantirishda texnik imkoniyatlarni 

kuchaytirish zarur. Bu, masalan, huquqiy terminologiya, tarjima va ta'lim dasturlarini 

ishlab chiqish va ularni keng tarqatish orqali amalga oshirilishi mumkin. Raqamli 

tizimlarda o‘zbek tilining samarali ishlatilishini ta'minlash, davlat organlari va fuqarolar 

o‘rtasidagi aloqalarni yanada rivojlantiradi. 

Xulosa 

Davlat tilida rasmiy uslubning to‘g‘ri qo‘llanilishi, o‘zbek tilining jamiyatda va 

davlat organlarida samarali ishlatilishini ta'minlash uchun muhim ahamiyatga ega. Rasmiy 

uslubda tilni to‘g‘ri qo‘llash, huquqiy hujjatlarning aniq va tushunarli bo‘lishini 

ta'minlaydi. Biroq, amaliyotda ba'zi muammolar mavjud bo‘lib, ularni hal etish uchun 

yanada zamonaviy va samarali yondashuvlar ishlab chiqish zarur. Rasmiy uslubni to‘g‘ri 

qo‘llash jarayoni, til siyosatini muvaffaqiyatli amalga oshirishga, o‘zbek tilining 

rivojlanishiga va huquqiy tizimning samarali ishlashiga xizmat qiladi. 
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